



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

30.12.2020

г.Казань

№ 1237

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.11.2019 № 998 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан и Министерству культуры Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.11.2019 № 998 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан и Министерству культуры Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2020 № 553) следующие изменения:

в наименовании слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в абзацах первом и втором пункта 1 слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в пункте 2 слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в абзацах первом – третьем пункта 3 слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в пункте 5 слова «Министерство культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;

в Положении об условиях оплаты труда работников отдельных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан и Министерству культуры Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в разделе I:

в пункте 1 слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«отдельные организации образования, спорта и молодежи – отдельные организации, подведомственные Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан и Министерству по делам молодежи Республики Татарстан: государственное казенное учреждение «Республиканский центр усыновления, опеки и попечительства», центры содействия семейному устройству, организации образования, осуществляющие оценку и контроль качества программ дополнительного образования детей, государственное бюджетное образовательное учреждение «Республиканский центр физической культуры и юношеского спорта», государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр мониторинга качества образования», организации для детей, нуждающихся в оказании психолого-педагогической и медико-социальной помощи, государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканский детский оздоровительно-образовательный центр «Костер», государственное автономное учреждение «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов»»;

в абзаце третьем слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце первом пункта 3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе II:

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце первом пункта 1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце первом пункта 2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце первом пункта 3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в наименовании раздела III слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе IV:

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом, четвертом – седьмом пункта 1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе V:

в абзаце первом пункта 2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом пункта 3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе VI:

в пункте 2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом подпункта 2.1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом и пятом подпункта 2.2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом подпункта 2.3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом подпункта 2.4 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в пункте 3 слова «и культуры» заменить словами «, культуры и молодежи»;

в абзацах первом и пятом подпункта 3.1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом подпункта 3.2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом и пятом подпункта 3.3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в пункте 4 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом и пятом подпункта 4.1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом подпункта 4.2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом и пятом подпункта 4.3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом и пятом подпункта 4.4 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом подпункта 4.5 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом и третьем пункта 5 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом и втором пункта 6 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в подпункте 6.1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце девятом подпункта 6.2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце первом подпункта 6.8 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в подпункте 6.9 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом, пятом и седьмом пункта 6.10 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе VII:

в абзаце первом пункта 1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце восьмом пункта 3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах пятом и восьмом пункта 4 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе VIII:

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в пункте 1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом, шестом – девятом пункта 2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в таблице 15:

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

строку «Государственное бюджетное учреждение культуры «Республиканский методический центр по учебным заведениям культуры и искусства» изложить в следующей редакции:

«Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканский детский оздоровительно-образовательный центр «Костер»	-	-	19 000	1 000»;
--	---	---	--------	---------

дополнить строкой следующего содержания:

«Государственное автономное учреждение «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов»	-	-	30 000	5 000»;
---	---	---	--------	---------

в пункте 4 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом – третьем пункта 5 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в пункте 6 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в пункте 7 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в пункте 9 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе IX:

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в пункте 1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в приложении № 1 к указанному Положению:

в грифе слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в грифе приложения № 2 к указанному Положению слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в грифе приложения № 3 к указанному Положению слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан и Министерству культуры Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в разделе I:

в пункте 1 слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в пункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«отдельные организации образования, спорта и молодежи – отдельные организации, подведомственные Министерству образования и науки Республики Татарстан, Министерству спорта Республики Татарстан и Министерству по делам молодежи Республики Татарстан: государственное казенное учреждение «Республиканский центр усыновления, опеки и попечительства», центры содействия семейному устройству, организации образования, осуществляющие оценку и контроль качества программ дополнительного образования детей, государственное бюджетное образовательное учреждение «Республиканский центр физической культуры и юношеского спорта», государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр мониторинга качества образования», организации для детей, нуждающихся в оказании психолого-педагогической и медико-социальной помощи, государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканский детский оздоровительно-образовательный центр «Костер», государственное автономное учреждение «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов»»;

в абзаце четвертом слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе II:

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце первом пункта 1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце первом пункта 2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе III:

в наименовании слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзацах первом, четвертом – седьмом пункта 1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе IV:

в абзаце пятом пункта 3 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом пункта 4 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в подпункте 5.1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в разделе V:

в абзаце первом пункта 2 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в абзаце пятом подпункта 2.1 слова «и культуры» заменить словами «и молодежи»;

в грифе приложения к указанному Положению слова «Министерству культуры Республики Татарстан» заменить словами «Министерству по делам молодежи Республики Татарстан».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2020 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин